
1

Zápis ze zasedání AS JU ze dne 2. 12. 2010

Přítomni (bez titulů):

A. Křišťan, M. Bauer, P. Vojtová, P. Řehoř, V. Vojtko, V. Dvořák, Š. Kroupová, I. Pavezová, T. Randák,
J. Kouřil, M. Bláha, P. Houska, A. Kouba, R. Smíšek, M. Ryantová, Z. Brdek, J. Petr, S. Suda, R. Jandová,
M. Koukal, R. Štěpánková, J. Riegert, I. Dostálková, J. Okrouhlík, V. Kasalický, P. Hosnedl, M. Kaplánek,
F. Štěch, E. Křenková, J. Sattran, O. Doskočil, K. Kotrbová, V. Šnorek, A. Staníková, L. Hořáková,
M. Maršálek, V. Kukačka, A. Vejčík, J. Vondruška, J. Královec, D. Kaftan, P. Císař, I. Kutá Smatanová,
V. Zayats, L. Marková.

Omluveni (bez titulů):  0, Neomluveni (bez titulů):  0

Senát byl v tomto složení usnášení schopný.

1)  Přivítání členů senátu a hostů - předseda AS JU

2)  Úvod zasedání AS JU:

a)  Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Návrh: J. Petr (zapisovatel), J. Kouřil, A. Staníková (ověřovatelé)

Hlasování: pro 45, proti 0, zdrželi se 0

b)  Volba skrutátorů

Návrh předsedy AS JU: stejné složení jako při první volbě, pouze J. Petr nahrazen R. Jandovou (J. Petr

je již navržen jako zapisovatel)

Složení skrutátorů - 9 skrutátorů, za každou součást jeden zástupce. Navrženi byli za PřF J. Okrouhlík,

FROV M. Bláha, TF E. Křenková, ZSF K. Kotrbová, ZF A. Vejčík, PF R. Jandová, EF V. Vojtko, FF Z. Brdek,

ÚFB I. Kutá Smatanová.

Hlasování: pro 45, proti 0, zdrželi se 0

c)  Kontrola zápisu ze zasedání dne 9. 11. 2010

Předseda AS JU oznámil, že má již k dispozici hotový zápis, ve kterém jsou zapracovány 2 zpřesňující

změny , o kterých informoval. Další připomínky a doplňující návrhy nebyly vzneseny.

Hlasování: pro znění zápisu s uvedenými opravami 45, proti 0, zdrželi se 0

3)  Program jednání

Návrh programu přednesl předseda AS JU:

a)  přivítání nového člena AS JU

b)  oznámení výsledku voleb děkana/děkanky ZSF JU



2

c)  Volba kandidáta na funkci rektora pro období 2011-2015.

Nikdo nevznesl připomínky nebo doplňky k tomuto návrhu programu jednání.

Hlasování: pro 45, proti 0, zdrželi se 0

ad a) přivítání nového člena

Předseda AS JU seznámil členy senátu s rezignací M. Babaka z UFB, kterého nahradil P. Císař. Předáno

osvědčení o členství v AS JU.

ad b) oznámení výsledku voleb děkana/děkanky ZSF JU

Členové AS JU byli seznámeni s výsledkem volby – kandidátkou na děkanku ZSF JU byla zvolena

prof. PhDr. Valérie Tóthová, Ph.D., R.N.

ad c) Volba kandidáta na funkci rektora pro období 2011-2015

Předseda AS JU zrekapituloval harmonogram 2. volby rektora JU a shrnul ustanovení zákona č.

111/1998 sb. § 9 a Volebního a jednacího řádu AS JU čl. 24, odst. 1-7 a konstatoval, že ke zvolení

nového rektora je potřebný zisk nadpolovičního počtu hlasů všech členů AS JU (text obou norem byl

k dispozici formou projekce).

Předseda AS JU dále informoval senát, o navržených kandidátech a o těch, kteří  kandidaturu přijali.

Navrženi byli: prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc. (PřF), prof. Ing. Magdalena Hrabánková, CSc. (EF),

Assoc. prof. Al Jarry Ali Hussain Reshak (UFB), MgA. Stanislav Suda, Ph.D. (PF), prof. Ing. Miloslav

Šoch, CSc. (ZF), prof. RNDr. Pavel Tlustý, CSc. (PF), prof. RNDr. Jan Zrzavý, CSc. (PřF)

Kandidaturu přijali: prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc.

prof. Ing. Magdalena Hrabánková, CSc.

prof. Ing. Miloslav Šoch, CSc.

Předseda AS JU dále informoval o anonymním otevřeném dopisu vztahujícímu se k volbě rektora.

Konstatoval, že s textem byla seznámena volební komise a že neobsahoval relevantní skutečnosti,

které by bránily kandidatuře některého z kandidátů. Jinak volební komise neobdržela v termínu jiné

připomínky ke kandidatuře žádného z kandidátů. Dále předseda AS JU upozornil, že volba je tajná.

Zopakoval úpravu zasedací místnosti a ubezpečil o vypnutí kamerového systému. Dále zopakoval

způsob formální úpravy hlasovacích lístků při volbě.

Volební schránka byla zkontrolována skrutátory.

Průběh volby:

1. kolo: odevzdáno 45 platných hlasovacích lístků



3

Výsledek hlasování:

prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., 19 hlasů

prof. Ing. Magdalena Hrabánková, CSc., 23 hlasů

prof. Ing. Miloslav Šoch, CSc., 3 hlasy

Po zveřejnění výsledků 1. kola volby A. Vejčíkem, požádal předseda senátu o potvrzení údajů ještě

jednou ostatní skrutátory - bylo potvrzeno, že údaje souhlasí.

Předseda AS JU konstatoval, že prof. Ing. Magdalena Hrabánková, CSc. obdržela 23 hlasů a byla

tímto zvolena kandidátkou na rektorku Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích na období 2011-

2015.

4)  Závěr

Předseda AS JU A. Křišťan ukončil zasedání.

Zápis vyhotovil: J. Petr (PF).

Ověřovatelé: J. Kouřil (FROV), A. Staníková (ZSF)

V Českých Budějovicích 2. 12. 2010




